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REPUBLIKA E SHOIPERISE
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MINISTRI
Nr23H fmt paté 26._> .2020.
42 .
URDHER
Nr.(gié.datagzgrjibzozo
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES sk PROCEDURES Si: HOLLESISHME TE
RREGJISTRIMIT TE PRODUKTEVE PLEHERUESE

Né mbéshtetje té pikés 4 t€ nenit 102, té Kushtetutés, t& pikés 6, t& nenit 8 t& ligjit 17/2020,

“Pgr produktet plehéruese”,
URDHEROUJ:

1. Miratimin e Rregullores sé procedurés sé hollésishme té rregjistrimit t& produkteve
plehéruese, sipas tekstit qé i bashkélidhet kéti] urdhéri.
2. Ngarkohet Drejtoria € Pérgjithshme e Politikave t& Bujgésisé, Sigurisé Ushgimore dhe

Zhvillimit Rural, Drejtona e Pérguthshme Rregulatore dhe e Pérputhshmérisé né
Jtona e Pérgjithshme Ekonomike dhe e

i Ushqimit, pér zbatimin e kétij urdhri.




RREG . . »
ULLORE pPiiR PROCEDUREN E HOLLESISHME Tii RREGJISTRIMIT Tii
PRODUKTEVE PLEHERUESE

KREU |
“DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Objekti

Objekt i késaj rregulloreje &shts pércaktimi i
Plehéruese, q€ nga
dhe etiketés, dhe pé

1% procedurés t€ Rregjistrimit t& Produkteve
aplikimi, shqyrtimin, miratimin dhe léshimin e Certifikatés s¢ Rregjistrimit
r ¢€shtje t& tjera t& lidhura me produktet plehéruese,

Neni 2
Pérkufizime

Né& kuptimin e késaj rregulloreje:

a) “Komisioni” gshtg Komisioni i Rregjistrimit t& Produkteve Plehéruese.

b) “Laboratori i referencés” Eshté laboratori i miratuar me urdhérin e ministrit nr. 354, daté
18.12.2012 “Pér miratimin e laboratorit t& referencés pér analizat e plehrave”.

¢) “Sekretari” &shté sekretari i komisionit t& regjistrimit t& produkteve plehéruese, i caktuar me
urdhér t€ ministrit.

d) “Ligji nr.17/2020 * &shts Ligji nr.17/2020 “Pér produktet plehéruese”.

Pérkufizimet e Ligjit nr.17/2020 kané t& njéjtin kuptim né kété rregullore.

Neni 3
Baza ligjore

ukteve plehéruese jané: Ligji nr.17/2020, Kodi i
Shqipérisé, Ligji nr.9131, daté 8.9.2003, “Pér
ktet nénligjore pérkatése té miratuara né bazé

DHE PRANIMI
produkteve plehéruese

es n€ gjuhén shqipe;
pe ose angleze;




. %) dokumentagjoi - .
e dhe'nt pa” P et sigurie s
€gislacionij Perkatés ng fuqi pisr

mostrén e produktit p|

Crkesat specifike, pérmb)a: MSDS té jete ¢ pérkthyer ng gjuhin

il jtien e formatin e pereaktuar nga
: ehérues q& kérkon ta regjistrojé,
- Aplikimi p&r repiic
- r i 1
sistemin o P eg]lstrtm, Slpas‘ shkron_]ave. “a” deri “¢”, t& pikésl, & kétij neni kryhet ng
sipas shkronjés “d”, ta kétij neni, depozitohet nga aplikanti te

ksesueshme & sistemit onli i
2 i ) . . online, dokumentat sipas
¢ dote paraqiten né emailin zyrtar té sekretarit, p

Neni 5
Pranimi dhe dérgimi pér vlerésim

1. i ¥ ; .

: Sekretf‘r‘: Jpasi \.f.erlfikon dokumentat sipas shkronjave “a” deri “¢”, t€ pikés 1, t& nenit 4, i
p anozn flrise Jan€ né l'l'egl.'lll.. Nése nuk jané ng rregull, njofon menjéheré me email aplikantin pér
Mmangesit€ e konstatuara, i cili duhet ti plotésojé dhe dérgojé brenda 2 ditéve nga njoftimi.

2. Pas pranimit, ky dokumentacion dérgohet me email zyrtar nga sekretari te laboratori i
referencés, pér té kryer vlerésimin e té dhénave té produktit plehérues..

Neni 6
Vierésimi

2. Laboratori i referencés e pasqyron vlerésimin né sistemin online brenda 5 ditéve nga dérgimi
me email sipas pikés I, té kétij neni. Deri né bérjen e aksesueshme t& sistemit online. vlerésimi

do dérgohet te sekretari me email zyrtar.

Neni 7
Njoftimi per mbledhjen e komisionit

1. Sekretari pérgatit materialin pérmbledhés pér mbledhjen e radhés s¢ KRPMB-s¢ brenda 3
ditéve nga ardhja e mendimeve t& laboratorit t& referencés dhe njofton me email kryetarin e
3

komisionit pér datén ¢ mbledhjes.
| o roduktit plehérues pérfundon brenda 20 ditéve nga aplikimi.
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